陕西师范大学研究生新生入学须知
欢迎您你进入陕西师范大学学习！

为帮助您顺利入学，现将有关新生入学报到注意事项通知如下，请按要求做好准备。
一、报到日期：2011年9月7日。
如有特殊原因不能按时报到，须提前向研究生部培养管理科履行请假手续。无故逾期两周不报到者，取消入学资格。
二、报到地点：陕西师范大学（按单位所在地分别在雁塔校区、长安校区报到）

报到当日学校在西安火车站设立新生接待站。

三、新生须凭《陕西师范大学研究生录取通知书》、本人有效居民身份证或军官证、毕业证书原件及复印件（A4纸质复印、在复印件的右上角注明学号、姓名、和录取的专业名称）来校报到，其它证明均不能作为入学凭证。
四、报到时须准备本人近期正面平光免冠一寸半身彩色照片8张。

五、党（团）组织关系的迁转

除考取本校研究生的我校应届毕业生外，所有研究生均须转党（团）组织关系。
党（团）组织关系介绍信须由县、市以上党（团）委组织部门开具，自带到校；团组织关系报到后交就读学院（中心），党组织关系由本人亲自办理。
（一）党组织关系迁转

党组织关系介绍信抬头须按以下两种方式之一填写：①若是从陕西省内的单位转出，抬头写“陕西师范大学党委组织部”；②若是从陕西省外的单位转出，抬头写“陕西省委教育工委”。

（二）团组织关系迁转

团组织关系介绍信抬头写“××学院（中心）团组织”。

报到后须将团员证交就读学院（中心）。

六、户口迁移

按照《关于陕西师范大学新生户口迁移手续的说明》办理相关手续。请注意：户口迁移证（或户口卡片）只限本人，且必须盖公安机关的公章。户口迁移证上的姓名和出生日期等内容必须与本人居民身份证完全一致。（如身份证号码出现错号、重号现象，在迁出户口时，请派出所务必出具身份证号码变更证明）。

七、新生按规定缴纳学费、住宿费等费用后，办理报到手续和宿舍入住手续。

八、家庭经济困难的研究生请在家庭所在地办理生源地助学贷款。

九、住宿

提前到校者（可提前2-3日）持本人有效身份证和录取通知书按单位所在地分别在雁塔校区、长安校区的社区中心办理入住手续；不在校住宿的研究生在办理报到入学手续时现场填写《陕西师范大学研究生新生不住校申请表》，经同意后可以不缴纳住宿费。
为方便学生，我校将经招标确定公司为新生提供必需的宿舍用品，学生可自愿自费购买。

十、体检

新生报到后学校统一安排体检，体检费65元（不包含疫苗费）。体检不合格者，按如下办法处理：

1.本人申请，经学校同意，可保留入学资格一年。

2.若本人不同意保留入学资格，或保留入学资格期满后身体复查仍不合格者，取消入学资格。学校将其户口及档案退回生源所在地。

3.对患有严重生理或精神疾病、无法坚持正常学习，且经学校指定医院证明一年内康复无望的，取消其入学资格。学校将其户口及档案退回生源所在地。

十一、所有新生必须携带最后学历证书、学位证书原件及复印件以备查验（硕士研究生查验毕业证书，请在毕业证书复印件的右上角写明学院名称、学号；博士研究生查验学位证书，请在学位证书复印件的右上角写明学院名称、学号）。
2008年录取的农村教育硕士（名单见附件1）持本人有效身份证原件、本科毕业证原件及复印件、协议书原件及复印件办理报到入学手续。

十二、课表

公共课由研究生部统一安排，专业课由各学院安排；公共课表及分班名单请在网上查询；本学期研究生新生的公共课课表共有4个；

2011级硕士研究生公共课课表（雁塔校区、长安校区各一个）

2011级硕士博士研究生公共课课表一个；

2011级全日制专业学位研究生公共课课表一个（雁塔校区和长安校区的课程安排在一个课表中）
十三、上课安排
1、博士研究生

2011级博士研究生共有246人上课，其中文科138人（雁塔校区36人、长安校区102人），理科108人（雁塔校区7人、长安校区101人）。

⑴英语：周课时6节，分为口语、写作和翻译三个部分。

按照文、理科和校区分为五个班，雁塔校区1个班，长安校区2个文科班和2个理科班。

⑵政治：周课时3节。按照文、理科分为两个班，上课地点均在长安校区。

 2、硕士研究生

2011级硕士研究生上课人数为2342人(其中专业学位研究生627人)，分别在两个校区上课。

我校研究生英语的课程设置根据研究生的实际英语水平和入学成绩实行“分级教学”。分级考试定于9月8日（星期四晚）19:00-20:40进行。考试时凭录取通知书和身份证入场，需要带2B铅笔、橡皮、钢笔或圆珠笔。参加考试的人员名单见附件2.
具体考场安排请于入学时在研究生教育网培养管理栏目(http://www.yjs.snnu.edu.cn/)查询或在学院研究生秘书老师处问询。考试题型见附件三。考试过程中，须严格遵守考场纪律。

公共课程安排如下：
1 英语：
每周安排2次综合英语课，听力和口语在网上自修。

1班-8班为全日制专业学位英语班，9班-31班为综合英语班；
32-39班为英语提高班。
⑵政治：1-3班为专业学位研究生政治班（雁塔校区1个班，长安校区2个班），开设《科学社会主义理论与实践》；
4-7班为文科硕士生（学术型）政治班（雁塔校区1个班，长安校区3个班），开设《马列原著经典选读》；
8-10班为理科硕士生（学术型）政治班（雁塔校区1个班，长安校区2个班），开设《自然辩证法概论》。

3、2011级全日制专业学位硕士生
⑴英语：英语只上一学期，使用“全日制专业学位硕士研究生英语教程”，随学院所在校区上课。

⑵政治：政治学习一学期，开设《科学社会主义理论与实践》，分别在长安校区和雁塔校区上课。

⑶专业公共课：
全日制教育硕士和农村教育硕士（2008年录取）本学期开设以下五门专业学位课：《教育心理学》、《现代教育技术》、《教育研究方法》、《教育学原理》和《课程与教学论》，分别在雁塔校区和长安校区开课（其中教育心理学在长安校区上课），研究生随学院所在校区上课。
其他专业学位硕士生的专业课由学院安排。

4、工商管理硕士生（MBA）和公共管理硕士生（MPA）所有课程由学院安排。
5、2011级课程与教学论专业硕士生专业公共课
本学期开设专业公共课3门；

《课程与教学原理》、《教育研究方法》和《教育心理学》，以上三门课程和2011级全日制教育硕士一起分校区上课。

2011级研究生开学第三周上课（课表自2011年9月13日起执行）；
具体课程和分班安排请在研究生教育网 “培养管理栏目”查看。

十四、研究生新生入学后需注意的事项：

英语分级考试、各学院（中心）组织入学教育并确定导师、办理研究生证、填写学籍卡、领取校徽、公共课教材、在网上提交电子学籍、电子图像采集（电子图像采集定于9月15日-16日进行，具体安排另行通知）等，以上工作都会有相关的安排，请关注。

十五、校园卡是学生在校期间身份识别的有效证件，并应用于食堂消费、图书借阅、机房上机等校内主要消费场所，请妥善保管。
十六、已从学校领取建行缴费卡的研究生，请一定将卡携带到校。学校将统一为没有办卡的2011级研究生办卡。入学后缴纳的体检费、公共课教材费（约240元，届时将根据具体数额扣款）、大学生医保费（每年20元）、各学年的学费和住宿费将通过该银行卡收取（住宿费大致情况：博士生2000元、硕士生1000-1200元），奖助学金也是通过该卡发放。
请研究生提前在建行卡上预存足额的代收费。

十七、新生到校路线: （1）雁塔校区：西安火车站乘603路公交车到吴家坟站下车，票价1元；（2）长安校区：西安火车站乘603路公交车到吴家坟站下车，换乘600路公交车，终点站下，票价1元；火车站乘600路区间车，终点站下车，票价2元。
附：有关部门联系电话：

研究生部招生办公室
           85310346
研究生部培养管理科             85310350

研究生部奖助管理科（贷款）     85310348
财务处（缴费）                 85310369
学生社区服务中心（住宿）       85310219（长安校区）
                               85307831（雁塔校区）
校党委组织部（党组织关系）     85310308
校团委（团组织关系）           85310386
公安处户籍科（户籍关系）       85308597（雁塔校区）
                                85310119（长安校区）
陕西师范大学研究生部
                        2011年8月22日
 附件：
 1.2008年录取的农村教育硕士名单（2011年入学）

2.参加英语分级考试的研究生名单

3.英语分级考试题型